Quarto ſub ſapientia comprehenduntur omnia nra appropriata. vt virtus. veritas. pulchritudo. vita: & ſic de alijs. **D**ic ergo **T**u qui es ſapientia eterna que ex ore altiffimi p̄diſti diſponēs omnia ſua uiter q̄ es & tuſ paterna moderans oia potenter. cūct' p̄ ſidens mirabiliter. **T**u es ſtulticia reputata. inſira ta. oſcuſcata. mortificata p̄pter me. **Q**uinto **I**udex comprehenditur omnia noia dignitarum vt rex princeps & officioꝝ vel opationum. vt gubernator. ſaluator. &c. **D**icas ergo **T**u iudex viuoꝝ ac mortuorum a deo patre conſtitutus equiſſim' ſapientiffim' potentiffim'. cui nemo egratein ſicere. ſapientia falſere. vindictam eſſugere poſſet iniuſte pro me condemnari. **T**u pnceps regum terre. ſublimis rex regum p̄marum tenēs in cūctis p̄pter me humiliari & ad mortē crucis & denariis. **U**n' h' liquet q̄ acuro oculolatiſſima h' offerit materia

Qualis eſt q̄ patit'. **S**.i. **S**ecūdum gradum aſcendimus dum qualis ſit q̄ patitur conſideramus vt ei & figuremur per compaſſionis affectum. **U**bi offerunt ſe multa compaſſionis incramenta q; talis talia paſſus **N**am pmo qui eſt genere & origine nobilis et clero patriarcharum regum ac ſacerdotum ſanguine ortus. cūct' ris platus in ſubſtātia cā & efficiētia oim illuſtriſſim' ab ignobiliffimis es ignominioſiſſime paſſus.

Hi

De passione dñi

Secundo quod est erga deum sanctissimum. quippe sanctus sanctus: quod sanctum vocaris: cui sanctus alter non est similis. Qui omnes angeli acclamant sanctus sanctus: nunc perit de terra et audire tolle tolle. quod plenus virtutibus. Tercio quod est ad naturam tenerrimum sensu vivacissimum totus eucaristicus. Unde gravissime passus et dire et acerbissime tortus. Quis ergo non compatiatur tibi? Da cor pati semper ut merear conregnare. Quarto quod est erga patres innocentsissimum sine offensione pro falsi criminis impositione pro beneficii exhibitione passus: Et quod peccatum non fecisti et nec contrabere potuisti pro nobis factus est peccatum libera me a peccatis. Quinto quod est totus amabilis et amandus. amabilis super amorem mulierum. omnes causas in te habes amoris. pater frater mater. sponsus amicus caput. odio habitus pro me. Da mihi compati tibi ne durior sim et inveniatur in sensatis:

Quane est quod paritur §. ij.
Tertium proinde gradum ascendimus si considerantes quod est qui paritur egrediamur ad ipsum per admirationis aspectum. et inveniemus quod ille quod est potentia immensus. quod omnia facit et potest. apud quem non est impossibile omne verbum. cui cum voluerit posse subest. dominus fortis et potens ut impotens in firmus pateris et ligaris. Secundo magnus dominus et immensus cuius magnitudinis non est finis. quem celi celorum capere non possunt qui celum implet et terras. funibus constringeris et circumligaris. Res miranda. Tercio qui est beatitudo et felicitas eterna. inebrius omnium sanctorum. omnium bonorum aggregatione perfectus. tanquam miser et calamitosus pateris et tormenteris. ut nos tua passione beares. Quarto considera quod ille qui est eternitas interminabilis vixit tota seculi perfecta possessio. verus melchisedech sacerdos in eternum. principium non habens nec finem. cui nomen eternum. in passione moreris et terminaris. Quinto quod speciositate et pulchritudine immensus fons omnium speciositatis. decor glorie paterne pro filijs hominum speciosus cuius pulchritudinem astra mirantur. decoloraris. adeo quod non erat tibi species neque decor reputatus es leprosus. factus obprobrium hominum vermis et non homo.

Quartum gradum ascendimus si consideramus quali forma paritur ut induamur ipsam afflictionis amictu. In quo proponitur regula et exemplar omnium perfectionis. Vide ergo primo quod erga seipsum et pro corpore se severissime et strennuissime in nullo sibi precens gesserit fortiter se pro te adversis omnibus exponens. Secundo ex parte anime habuit se patientissime. unde locutus est victorias. qui nec semel mente dedignatus est non os apertus. qui cum malediceretur non maledicebat tibi. Da mihi in patientia possidere animam meam. Tercio respectu adversarii habuit se sapienter et prudentissime. divitiam et gloriam in omnibus

occultando sub carnis infirmitate et sic tandem triumphando. Dona oro et tibi cautelam in temptacione ut in me non habeat temptator quicquam. Quarto respectu primi habebat se liberalissime et charitative. plenissime se pro nobis exponendo charitate qua maior non est nos diligendo. Domus et hereditatem suam reliquit. corpus precipientibus dedit. animam mortis posuit. Habeas et tu charitatem fraternam. Quinto respectu patris habuit se obedientissime. duro et duro illi mandato paterno parendo et sicut mandatum dederat ei parere sic faciendo. factus obediens usque ad mortem. Habeas et tu inconcussam obedientiam erga superiores tuos.

Quintum gradum attingimus si considerantes quod passus sit christus crucem eius amplectamur per passionis desiderium. ut et nos velimus hoc sentire in nobis quod et in christo ihesu. Et primo vide quod passus sit ludicra et ludibria in signis ut dum respicitur velatur. purpura induitur. et in scemate regis rex glorie irridetur. Feras et tu ludibria hominum et contemptus patienter. Secundo passus est conuicia in verbis et contumelias in blasphemis quando potatorum vini. voracem. amicum publicanorum dyabolo plenum dicebant. quando blasphemabant. quando crucifige tolle tolle clamabant. Esto patienter ad asperam et contumeliosam verba. Tercio passus est penas et tormenta turpissima acerbissima et multa. Sicut maleficus et latro repudium. ut reus iniquum iudicium. ut malus flagellacionum. ut fur paribulum. ut peccator pessimum in quo sortium. Feras et tu patienter flagellum dei. pro maxilla alteram cum percussus fueris in unam. Quarto passus est vincula. primo et omnia passionum instrumenta quorum quidam sunt illusoria. ut velum spurta vestis varia. quedam vilifactoria ut pugne palme et flagella. quidam torrozia. ut crux. clavi. malleus. lanca. Auferat a nobis omnia penalia presentia et futura.

Postremo passus est omnium terribilium terribilissimum amarissimum scilicet mortis divortium et non quamlibet mortem turpissimam acerbissimam indebitam. Misereatur nostri in hora mortis et det interim concupiscentis mori.